

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-09	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W WOLINIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ZACHODNIOPOMORSKIE	Powiat KAMIEŃSKI
Gmina WOLIN	Ulica MICKIEWICZA	Nr domu 14	Nr lokalu
Miejscowość WOLIN	Kod pocztowy 72-510	Poczta WOLIN	Nr telefonu 91-326-11-21
Nr faksu 91-326-11-21	E-mail zk.wolin@psoni.org.pl		Strona www www.psoniwoolin.org
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2007-11-22	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2007-11-22	
5. Numer REGON	32062400000000	6. Numer KRS	0000293200
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Magdalena Gniadek	Przewodnicząca Zarządu Koła	TAK
	Bożena Daniluk	Wiceprzewodnicząca Zarządu Koła	TAK
	Barbara Wypych	Skarbnik Zarządu Koła	TAK
	Zdzisława Pesta	Sekretarz Zarządu Koła	TAK
	Tomasz Nowak	Członek Zarządu Koła	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Izydora Karska-Kazierska	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Grażyna Piekarska	Sekretarz KR	TAK
	Maria Gorąca	Członek KR	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym, działanie na rzecz ochrony ich zdrowia oraz wspieranie ich rodzin. Misją Stowarzyszenia jest: - dbanie o godność, szczęście i jakość życia osób z niepełnosprawnością intelektualną, ich równoprawne miejsce w rodzinie i w społeczeństwie, - wspieranie rodzin osób z niepełnosprawnością intelektualną we wszystkich obszarach życia i sytuacjach, a zwłaszcza w ich gotowości niesienia pomocy innym.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowani a prawne gwarantujące przestrzeganie praw człowieka wobec osób z niepełnosprawnością intelektualną i zaspokajanie ich potrzeb w zakresie opieki medycznej, rehabilitacji, edukacji, szkolenia zawodowego i ustawicznego, pracy, mieszkalnictwa, niezbędnej opieki, udziału w kulturze i rekreacji w integracji z otwartym środowiskiem, a także wspierania w samodzielnym, niezależnym życiu oraz zabezpieczenia socjalnego, ochrony i pomocy prawnej . Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne w zakresie niezbędnych form pomocy dla rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnością intelektualną . Inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne w sprawie tworzenia dzieciom i dorosłym osobom z niepełnosprawnością intelektualną, przebywającym w placówkach opieki całkowitzej, sprzyjających warunków rozwoju, godnego życia w integracji z otwartym środowiskiem tak dalece, jak tylko jest to możliwe oraz przestrzegania wobec nich praw człowieka. Tworzenie osobom z niepełnosprawnością intelektualną warunków decydowania w swoich sprawach zarówno w rodzinach, jak i w placówkach oraz w formach wsparcia, z których korzystają. Udzielanie wsparcia swoim członkom z niepełnosprawnością intelektualną, aby sami mogli występować w swoim imieniu, między innymi poprzez doradztwo, szkolenie, asystowanie i opiekę prawną, a także występowanie w interesie indywidualnych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Tworzenie warunków włączania dzieci, młodzieży i dorosłych, jako indywidualnych osób i jako grup, w tok normalnego życia, korzystania przez nich z ogólnodostępnej infrastruktury społecznej i form życia społecznego, z zapewnieniem im, w razie potrzeby, odpowiedniego wsparcia, zwłaszcza w postaci specjalistycznej pomocy, doradztwa i asysty. Prowadzenie różnorodnych usług, m.in. w formie placówek i zespołów kompleksowej, wielospecjalistycznej pomocy, w szczególności w zakresie wczesnej interwencji, rehabilitacji, działalności leczniczej, terapii, edukacji, rewalidacji i wychowania, m.in. w ramach wychowania przedszkolnego, wczesnego wspomagania rozwoju, realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, a także edukacji obywatelskiej, wypoczynku oraz działalności rehabilitacyjnorekreacyjnej, kulturalnej, sportowej i innej wynikającej z idei aktywnego życia przy pełnym włączeniu w życie grup rówieśniczych i lokalnej społeczności; organizowanie dowozu itp., z uwzględnieniem niezbędnej opieki we wszystkich formach. Prowadzenie dla osób dorosłych form indywidualnego wsparcia w niezależnym, samodzielnym życiu (m. in. w formie asystenta osobistego), różnych form mieszkalnictwa, w tym chronionego i wspomagane go, szkolenia zawodowego i przygotowania do pracy oraz aktywnego poszukiwania i pośrednictwa pracy, zatrudnienia chronionego i wspomagane go na otwartym rynku pracy, a także edukacji ustawicznej Inicjowanie i prowadzenie różnorodnych form pomocy rodzinom, a w szczególności: - grup samopomocowych, - grup wsparcia, - usług wspomagających rodzinę w wypełnianiu jej obowiązków wobec osoby z niepełnosprawnością w domu i poza nim, również w sytuacjach

kryzysowych,
- placówek stałego i czasowego pobytu,
- informacji, doradztwa, poradnictwa, terapii psychologicznej, pomocy ofiarom przemocy i wypadków, itp.
Prowadzenie na zlecenie, w szczególności organów rządowych i samorządowych oraz ze środków własnych, form nowatorskich i eksperymentalnych służących realizacji celów Stowarzyszenia Prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej oraz doskonalenia zawodowego w stosunku do osób i grup, których wiedza, praca i zaangażowanie mogą być przydatne do realizacji celów statutowych Stowarzyszenia, a w szczególności członków i pracowników Stowarzyszenia, pracowników ochrony zdrowia, edukacji, pomocy społecznej, wymiaru sprawiedliwości, opiekunów, asystentów rodzin i osób niepełnosprawnych oraz wolontariuszy.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2025 roku prowadzono dwie placówki edukacyjne dla dzieci z niepełnosprawnościami w Przybiernowie i Ostromicach są to Ośrodki Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawcze w których stwarzamy korzystne warunki do nauki i wspierania rozwoju dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie oraz ze sprzężonymi zaburzeniami od wykrycia niepełnosprawności do 25 roku życia. W obu placówkach realizujemy zadania z zakresu wczesnego wspomaganie rozwoju, zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze i edukacyjne w oparciu o indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne dostosowane do potrzeb i możliwości uczniów. Zajęcia realizowane są grupowo, co integruje dzieci i uspołecznia oraz indywidualnie, zgodnie z potrzebami i programem terapeutycznym. Zajęcia prowadzi zespół specjalistów. W obu ośrodkach utworzone zostały klasy przysposabiające do zatrudnienia mające na celu przygotowanie uczniów do poprawnego funkcjonowania w życiu społecznym i zawodowym, a także efektywne przygotowanie uczniów do dorosłości, w tym praktyczne nabycie umiejętności do podjęcia zatrudnienia na otwartym/chronionym rynku pracy. Celem jest także: utrwalanie i poszerzanie zakresu już zdobytej wiedzy i umiejętności, doskonalenie posiadanych kompetencji społecznych, zdolności adaptacyjnych i kształcenie nowych umiejętności umożliwiających samodzielne, niezależne funkcjonowanie uczniów w przyszłości. Ponadto w placówce OREW Przybiernów i OREW Ostromice prowadzony był w 2025 r. program 25+ dla niezatrudnionych absolwentów którzy nie znaleźli miejsca w placówce dziennego pobytu

W 2025 roku prowadziliśmy:

Warsztat Terapii Zajęciowej w Wolinie, jest to placówka, która daje osobom niepełnosprawnym pozostającym niezatrudnionymi a zdolnym do podjęcia pracy w odpowiednio stworzonych warunkach możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej, pomaga w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Osoby niepełnosprawne, które są uczestnikami warsztatu terapii mają możliwość uczestnictwa w różnych formach terapeutycznych, a także w szkoleniach zmierzających do uzyskania możliwie najwyższego poziomu ich funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej. Zajęcia prowadzone są w oparciu o indywidualne programy rehabilitacji biorąc pod uwagę możliwości i potrzeby psychofizyczne osób niepełnosprawnych.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Przybiernowie i Środowiskowy Dom Samopomocy w Międzyzdrojach w którym prowadzi się zajęcia podtrzymujące oraz rozwijające umiejętności samodzielnego życia uczestników, udziela się wsparcia osobom z niepełnosprawnością intelektualną a także z przewlekłymi zaburzeniami czynności psychicznych oraz innym zagrożonym wykluczeniem społecznym.

Klub Senior+ w Międzyzdrojach jest to ośrodek wsparcia przeznaczony dla osób w wieku (60+). Ma on na celu w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom (osobom nieaktywnym zawodowo), poprzez aktywowanie środowiska seniorów do wspólnego i zorganizowanego spędzania czasu wolnego.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☒ kilka powiatów		☐ województwo ☐ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	146		
		Osoby prawne	0		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>		Nadleśnictwo Rokita Schronisko dla zwierząt Gminne Ośrodki Kultury Biblioteki			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczy w Ostrolicach (powiat Kamieński)- 40 uczestników (w tym 8 realizujących program szkoły przysposabiającej do pracy ,1 program 25+ oraz 17 dzieci objętych -WWR) Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczy w Przybiernowie (powiat Goleniowski) 27 uczestników w tym (6WWR, 4 PDP oraz 5 w programie - 25+) W placówkach OREW prowadzi się: Edukację przedszkolną i szkolną na poziomie szkoły podstawowej i przysposobienia do pracy poprzez rozwój komunikacji werbalnej i pozawerbalnej, naukę funkcjonowania społecznego i osobistego, rozwój kreatywności. Użyte terapie: Terapia pedagogiczna i logopedyczna Terapia EEG Biofeedback Snoezelen w sali doświadczania świata Terapia ręki Rehabilitacja w basenie Hipoterapia Muzykoterapia Dogoterapia Rehabilitacja ruchowa w tym NDT Bobath Terapie integracji sensorycznej Koła zainteresowań: komputerowe i teatralne oraz taneczne.	85.20.z	10 395,00 zł
2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	-Warsztat Terapii Zajęciowej w Wolinie - 24 uczestników. Uczestnicy Warsztatu terapii mają możliwość korzystania w różnych formach terapeutycznych, a także w szkoleniach zmierzających do uzyskania możliwie najwyższego poziomu ich funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej. - Środowiskowy Dom Samopomocy w Przybiernowie 20 uczestników. -Środowiskowy Dom Samopomocy w Międzyzdrojach 20 uczestników. Celem głównym działań ŚDS jest osiągnięcie, przy aktywnym udziale uczestników, możliwie najwyższego poziomu ich funkcjonowania w naturalnym środowisku, w zakresie czynności dnia codziennego funkcjonowania w życiu społecznym. Rozwijanie zaradności życiowej, zwiększenie samodzielności uczestników domu. Kształtowanie i rozbudzanie estetycznego postrzegania świata oraz nabywanie i rozwijanie podstawowych umiejętności obsługi komputera oraz innych sprzętów usprawniających funkcjonowanie w społeczeństwie.	94.99.z	5 615,00 zł

3	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Klub Senior+ -(zadanie powierzone przez gminę Międzyzdroje) -15 osób w wieku 60 lat i więcej. Społeczna aktywizacja, obejmującej także usługi w zakresie aktywności ruchowej, a także edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz opiekuńczej w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. W ramach zadania udostępniona jest infrastruktura pozwalająca na aktywne spędzanie wolnego czasu, a także zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe i na rzecz środowiska lokalnego.	88.10.z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	8 700 098,82 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	8 589 118,18 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	3 119,15 zł
e) pozostałe przychody	107 861,49 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		32 264,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		8 503 457,86 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	6 539 874,47 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	723 954,13 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 239 629,26 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		53 395,52 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	3 807,50 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	20 564,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	29 024,02 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		110 980,64 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		65 548,84 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		16 010,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wkład własny Koła do zadania zleconego PFRON "Samodzielność-Niezależność-Sukces"	2 100,00 zł
2	Wkład własny Koła do imprez integracyjnych współfinansowanych przez PCPR w ramach organizacji sportu, kultury, i rekreacji - Dzień Godności, Konkurs Recytatorski, Wieczera Wigilijna	13 910,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	8 646 988,66 zł	16 010,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	8 645 484,50 zł	16 010,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	31,85 zł	
e) koszty administracyjne	1 472,30 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,01 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-56 366,32 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 8 639 048,70 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		71 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		65,67 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		10 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		41 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	9 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		5 885 355,98 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	5 776 177,23 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	5 166 471,33 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	254 001,85 zł
	- inne świadczenia	355 704,05 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	109 178,75 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		5 885 355,98 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	5 885 355,98 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		2 676,27 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 889,69 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	12 528,75 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	15 600,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dowózienie uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Międzyzdroje do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Ostromicach	Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych - organizacja przewozów uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Międzyzdroje do OREW w Ostromicach oraz ich powrót - organizowanie opieki wychowanków nad dowożonymi uczniami w trakcie przewozów	Gmina Międzyzdroje	155 471,64 zł
2	Dowózienie uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Przybiernów do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Przybiernowie	Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych - organizacja przewozów uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Przybiernów do OREW w Przybiernowie oraz ich powrót - organizowanie opieki wychowanków nad dowożonymi uczniami w trakcie przewozów	Gmina Przybiernów	62 119,30 zł

3	Dowożenie uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Stepnica do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Przybiernowie	Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych - organizacja przewozów uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Stepnica do OREW w Przybiernowie oraz ich powrót - organizowanie opieki wychowanków nad dowożonymi uczniami w trakcie przewozów	Gmina Stepnica	67 961,43 zł
4	Dowożenie uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Wolin do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Ostromicach	Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych - organizacja przewozów uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Wolin do OREW w Ostromicach oraz ich powrót - organizowanie opieki wychowanków nad dowożonymi uczniami w trakcie przewozów	Gmina Wolin	165 515,68 zł
5	Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wolinie - uzupełnienie finansowania WTZ	Prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych	Powiat kamieński	93 856,08 zł
6	Prowadzenie Klubu Senior+ w Międzyzdrojach	Zapewnienie wsparcia seniorom - osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60 lat i więcej	Gmina Międzyzdroje	173 040,00 zł
7	Dostęp do dóbr kultury osób niepełnosprawnych - VIII Festiwal Niepełnosprawnego Aktora	Promowanie twórczości osób z niepełnosprawnością intelektualną	Gmina Międzyzdroje	5 990,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Samodzielność- Niezależność-Sukces	Prowadzenie rehabilitacji ruchowej dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	PFRON	54 116,31 zł
2	Samodzielność szansą na niezależne życie	Prowadzenie rehabilitacji ruchowej dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	PFRON	93 030,85 zł
3	Program pilotażowy Rehabilitacja 25 plus	Prowadzenie rehabilitacji ruchowej dzieci i młodzieży niepełnosprawnej (beneficjentów programu)	PFRON	159 713,10 zł
4	Prowadzenie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Ostromicach	Edukacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	Powiat kamieński/środki z budżetu państwa	2 859 236,33 zł
5	Prowadzenie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Przybiernowie	Edukacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	Powiat goleniowski/środki z budżetu państwa	2 004 127,69 zł

6	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami na terenie gminy Przybiernów	Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych intelektualnie	Gmina Przybiernów/środki z budżetu państwa	879 993,14 zł
7	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami na terenie gminy Międzyzdroje	Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych intelektualnie	Gmina Międzyzdroje/środki z budżetu państwa	796 517,31 zł
8	Dzień Godności osób z niepełnosprawnością intelektualną	Integracja społeczna osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin	PCPR w Kamieniu Pomorskim/PFRON	8 430,00 zł
9	Konkurs recytatorski	Zorganizowanie konkursu recytatorskiego dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną	PCPR w Kamieniu Pomorskim/PFRON	4 020,00 zł
10	Tradycje Polskie "Wieczera Wigilijna"	Integracja społeczna, kształtowanie więzi, kultywowanie tradycji - osób niepełnosprawnych	PCPR w Kamieniu Pomorskim/PFRON	8 415,00 zł
11	Prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wolinie	Prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych	PCPR w Kamieniu Pomorskim/PFRON	844 704,00 zł
12	Kształcenie ustawiczne pracowników	Szkolenie ustawiczne pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy w Międzyzdrojach	Powiatowy Urząd Pracy w Kamieniu Pomorskim/środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego	30 464,00 zł
13	Kształcenie ustawiczne pracowników	Szkolenie ustawiczne pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy w Przybiernowie	Powiatowy Urząd Pracy w Goleniowie/środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego	11 136,00 zł
14	Kształcenie ustawiczne pracowników	Szkolenie ustawiczne pracowników Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Przybiernowie	Powiatowy Urząd Pracy w Goleniowie/środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego	25 600,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem			
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
1	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim	1	
2	Starostwo Powiatowe w Goleniowie	1	
3	Kuratorium Oświaty w Szczecinie	1	
4	Urząd Dozoru Technicznego w Szczecinie	1	
5	Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kamieniu Pomorskim	2	
6	Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kamieniu Pomorskim	1	
7	Państwowa Straż Pożarna w Kamieniu Pomorskim	2	
8	PFRON Oddział Zachodniopomorski	1	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Magdalena Gniadek Bożena Daniluk Zdzisława Pesta Barbara Wypych Tomasz Nowak	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-09